
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.54 del 01-07-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTA la richiesta formulata dalla PRO.MIS. s.r.l. Rieti , con nota prot. 09.06.2020
(prot. Comune n. 11504  del 09.06.2021), di  concessione degli spazi e dei locali
dell’Istituto Scolastico Onnicomprensivo Sergio Marchionne, nello specifico la
palestra  con gli annessi servizi ed i giardini interni,  per lo svolgimento, nel periodo
28 giugno/ 3 settembre,  di  centri ricreativi diurni   in favore dei nati  negli anni
2011-2017,

DATO ATTO che alla nota sono stati allegati lo  Statuto societario nonché la
Relazione illustrativa  e il Regolamento per il funzionamento, corredato di  Protocollo
Sanitario per l’emergenza epidemiologica da Covid 19;

CONSIDERATO che, come il 2019 e 2020,  anche per il corrente anno il Comune di
Amatrice collaborerà all’iniziativa mettendo a disposizione  in particolare  i servizi di
trasporto e di assistenza specialistica;

RICHIAMATA la determinazione n. 50  del 23.06.2021 con la quale, preso atto della
documentazione fornita e tenuto conto  della valenza sociale dell’attività proposta,  è
stato deciso  di aderire all’istanza della PRO.MIS., andando a richiedere alla Dirigenza
Scolastica nella persona della  Prof.ssa Carla PAROLARI l’autorizzazione all’uso
degli spazi e dei locali sopra individuati dal 1 luglio al 3 settembre 2021, tenuto conto
che dal 28.06.2021 al 30.06.2021 (periodo anch’esso chiesto)  presso la Scuola  era in
corso di svolgimento il Summer Camp organizzato dall’Istituto;

PRESO ATTO che  pertanto in data  28.06.2021  con nota  prot. 5390, questo Ente,
ha rivolto richiesta alla Dirigente Scolastica Prof.ssa Carla PAROLARI per ottenere  la
disponibilità degli spazi individuati dalla Pro.Mis IS  s.r.l. Rieti  dal 01.07.2021 al
03.09.2021 ,  al fine di garantire la regolare effettuazione dei centri estivi 2021;

CHE,  con prot. 5447/30.06.2021  (prot. Comune 13158/30.06.2021)  in risposta,
l’Istituto ha comunicato la concessione dalle ore 15,00 del 30.06.2021 al 27.06.2021:

Oggetto: CENTRI ESTIVI 2021 PRO.MIS. I.S. S.R.L. RIETI: CONCESSIONE IN
USO SPAZI E LOCALI ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO SERGIO
MARCHIONNE AMATRICE  AUTORIZZAZIONE DIRIGENTE
SCOLASTICO N. 5447/30.06.2021 (PROT. COMUNE 13158/2021).

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 726

DETERMINAZIONE N. 54 DEL 01-07-2021



 -autorizzando il Comune all’uso della palestra e dei  relativi servizi nonché delle aree
verdi circostanti;
- facendo obbligo allo stesso di provvedere alle pulizie, alle igienizzazioni quotidiane
e alla sanificazione dei locali;
- ponendo a suo carico ogni responsabilità per eventuali danni arrecati alle strutture;
- raccomandando  il rispetto delle attività lavorative svolte negli uffici attigui;
- precludendo  l’accesso all’area circostante gli uffici di segreteria;
- sollevando la il Dirigente Scolastico Prof.ssa Carla PAROLARI e la scuola da ogni
ulteriore responsabilità durante  il periodo di utilizzazione della struttura,
limitatamente ai locali e agli spazi autorizzati  per lo svolgimento dei centri estivi
2021;

DATO ATTO che l’intera organizzazione dei centri estivi 2021 fa capo alla
PRO.MIS. IS s.r.l. Rieti che cura la realizzazione delle varie attività ricreative  in
favore dei minori nati negli  anni 2011-2017 e la gestione del  personale di assistenza
ad esse adibito, fatta eccezione per un servizio di di assistenza specialistica 1:1 e per il
trasporto dei partecipanti in base alla richiesta delle famiglie ;

VISTO il disciplinare allegato alla presente come parte integrante e sostanziale,
predisposto al fine di regolare puntualmente le modalità di utilizzazione dei locali e
degli spazi concessi in uso,nel rispetto delle prescrizioni dettate dalla dirigenza
dell’Istituto Scolastico Onnicomprensivo Sergio Marchionne;

VISTI

il decreto sindacale n. 04  del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore  Servizi Sociali all’Assessore Giambattista Paganelli;

il decreto sindacale n. 04 del 09.03.2021 con il quale è stato confermato l’incarico di
Responsabile del III Settore Economico Finanziario al Dott. Daniele Mitolo;

VISTO:
L’ art. 107 e 184 del D. Lgs. 267/2000;-

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI PROCEDERE alla sottoscrizione del disciplinare tra il Comune di Amatrice e la
PRO.MIS. IS s.r.l. Rieti  relativo all’utilizzazione dei locali e degli spazi concessi
dall’Istituto Onnicomprensivo Sergio Marchionne di Amatrice  per lo svolgimento dei
Centri estivi 2021, come da autorizzazione della Dirigente Scolastica Prof.ssa Carla
PAROLARI prot. 5447/30.06.2021  (prot. Comune 13158/30.06.2021)  .

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.54 del 01-07-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Giovanna Persico F.to  Giambattista Paganelli

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 01-07-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 22-07-2021    REG. 1311

Amatrice, 01-07-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Giambattista Paganelli

_______________________________

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.54 del 01-07-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


